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Nezávislý měsíčník
pro Prahu 4

Chodovští gymnasté budou končit. 
Na vrchlový sport už nemají peníze!

Oddíl, který má za sebou řadu výraz -
ných sportovních úspěchů, už do no-
vého roku nevykročí. „Od roku 2017

nám klesly všechny dotace celkem přibližně
na polovinu, při stejném počtu členů. Záro-
veň nás velmi poškodilo covidové období
a nové vedení radnice Prahy 11 nemá sport

jako prioritu,“ vysvětlil tento krok předseda
oddílu Daniel Holý. Na vrcholový sport jim
už teď totiž peníze nestačí.

Méně a méně!
V SK MG Chodov Praha se připravuje

zhruba 60 moderních gymnastek. V halách
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Po více než čtyřiceti letech sportovních úspěchů končí oddíl
moderní gymnastiky SK MG Chodov Praha. Nehledě na to, že jen
před pár týdny získal tři stříbrné medaile na mistrovstí České
republiky. Z finančních důvodů je pro něj další fungování neúnosné.
A není prý jediný. Podle magistrátního radního pro sport si ale
nikdo jiný nestěžuje a některé kluby dokonce dotační politiku
hlavního města oceňují.

na Jižním Městě, které patří Praze 11, pro-
bíhá trénink každý den, gymnastky na vrcho-
lové úrovni tu cvičí minimálně pětkrát týdně
alespoň dvě a půl hodiny denně. Praha 11
pro nají má své sportovní prostory za komer -
ční cenu, na její úhradu by ale měla místním
sportovním klubům mládeže přispívat pro-
střednictvím svých dotačních programů.
S těmi to jde ale od desíti k pěti.

„Od roku 2019, kdy byly dotační tituly Pra -
hy 11 na svém vrcholu, dotace pro jednotlivé
sportovní kluby na Praze 11 setrvale klesají
či stagnují. SK MG Chodov Praha například
na dotacích pouze z Prahy 11 získal v roce
2019 cca 600 tisíc korun na celoroční pro-
voz. V roce 2023, po složitém covidovém ob-
dobí i zatím bezprecedentní inflaci, byla tato

pokračování na straně 3 
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Dělníci na stavbě metra D
prorazili v pátek 1. pro-
since poslední metry le-

vého tunelu mezi neveřejnou
a veřejnou částí budoucí stanice
Olbrachtova, čímž se navzájem
propojila nejvzdálenější sta ve -
niš tě. Vzhledem k povrchu se
místo prorážky nachází zhruba
v místě křížení ulic Na Strži a Je-
remenkova. „Na stavbě prvního
úseku Déč ka máme za sebou dal -
ší milník – propojení nejvzdále-
nějších stavenišť. Za uplynulý
půlrok přibylo dalších zhruba
600 metrů tunelů a štol, což vy-
chází na průměrné tempo 100
metrů za měsíc. Celkem máme
hotovo úctyhodných 2,1 kilome-
tru tunelů a štol ve složitých geo-
logických podmínkách, nicméně
ještě zhruba jedna třetina je před
ná mi,“ uvedl náměstek pražské -
ho primátora pro oblast dopravy
Zdeněk Hřib (Piráti).

„Metro D se netýká jen dopra -
vy a není jen tunelem v zemi. Je
na něj navázaná i řada záměrů

a plánů Prahy týkajících se
územního rozvoje, řešíme i úpra -
vy a stavbu připojených měst-
ských čtvrtí – například Nové
Dvory, Libuš nebo Písnice. Jsem
rád, že v nedávné době jsme jako
hlavní město Praha vyjednali
s Českou poštou odkup klíčových
pozemků v lokalitě Na Strži
v blízkosti Pankráce. Budeme
tak moct přímo nad přestupní
sta nicí vybudovat například
dostup né bydlení nebo další
vybave nost,“ dodal náměstek
primátora pro oblast územního
a strategického rozvoje Petr Hla-
váček (STAN).

Samotnou prorážku si nene-
chali ujít ani starosta Prahy 4
Ondřej Kubín, radní pro dopravu
Jaroslav Míth a pražský radní
pro oblast financí, rozpočtu, fon -
dů a podpory podnikání a zastu-
pitel Prahy 4 Zdeněk Kovářík.

„Jsem rád, že ražba v úseku
Pankrác–Olbrachtova nadále
pro bíhá podle plánu a nedochází
k prodlevám. Kromě stavitelů

Mezi stanicemi Pankrác a Olbrachtova
je proražený tunel metra D 
První úsek pražského metra na budované trase D
je propojen v celé stavební délce z budoucí
stanice Olbrachtova až po tunel pro obratové
koleje za budoucí stanicí Pankrác D ve směru na
náměstí Bratří Synků.

bych chtěl ale poděkovat a ocenit
také obyvatele přilehlé stavby za
jejich trpělivost, protože není
snadné mnoho měsíců snášet
omezení související s výstavbou
nové stanice. Odměnou bude pří-
stup do nové dopravní tepny
a zhodnocení ceny jejich nemo-
vitostí,“ okomentoval historický
okamžik starosta Prahy 4 Ondřej
Kubín (ODS).

„Dá se říci, že Metro D existu -
je, když už se dá se dostat od sta-
nice do stanice. Pěkný předčasný
dárek pod stromeček. Těším se,
že v nepříliš vzdálené budouc-
nosti stavba pokročí a podíváme
se i k Thomayerově nemocnici
a dál a na druhé straně i na ná-
městí Bratří Synků. Bagry i razi -

či už jsou v pohotovosti!,“ řekl
rad  ní Jaroslav Míth (ODS). Po
zhruba 19 měsících od zahájení
stavby je na prvním úseku me -
tra D vyraženo více než 2100
metrů tunelů či štol a zhruba še-
desát procent celkového objemu
ražeb. „Těch 40 procent budeme
razit ještě další asi dva roky,“
řekl generální ředitel pražského
Dopravního podniku Petr Witow-
ski. Chybí dodělat také stanici
Olbrach tova. Stanice bude dvou-
lodní s třemi propojkami mezi
nástupišti. Dělníci ta ké musí pro-
razit na Pankráci přestup na tra -
su C, dosud prora zili 174 metrů
dlouhou přístupovou štolu, vyra -
žena je i odboč ka, nebo tunel ob-
ratových kolejí. red
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Prorážka metra D ve stanici Olbrachtova v pátek 1. prosince
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vychá zí zhru ba na 1500 korun na člena do
18 let,“ doplnila.

Že pro sportovce je peněz dost, si myslí
i Antonín Klecanda (STAN), radní hlavní ho
města Prahy pro sport. „Dotační tituly jsme
oproti předchozím letům navýšili. Byla upra-
vena metodika, aby finance byly přidělová -
ny dle počtu sportujících dětí. Nezazname -
nal jsem jedinou negativní reakci. Naopak
mnohé kluby ocenily, že jsou navýšeny fi-
nance i na trenéry a podobně,“ sdělil Našemu
REGIO NU.

Asociální vláda?
Přesto přidělené finance klubu nestačí

a opoziční zastupitel Prahy 11 Ondřej Pro-
kop (ANO) v jeho zániku vidí jen další
ukázku asociálnosti současné vlády. „Ne-
myslí na seniory, nemyslí na matky samoži-
vitelky, a nemyslí ani na děti. Sportovní od-
díly dětí, stejně jako sportovní kluby, jsou
z velké části neziskovky, které fungují z do-
tací měst, obcí nebo státu. Tedy musí být
všem jasné, že ve chvíli, kdy se tady potý-
káme se zdražováním energií a vysokou in-
flací, bez pomoci nepřežijí,“ řekl Prokop
Naše mu REGIONU. „Plně rozumím pocitům
některých vedoucích, kteří si myslí, že poli-
tici na děti a jejich sportování kašlou. Je to
dokonce ještě horší. Fialová vláda dělá ze
sportu vlastně luxusní zboží, které si mohou
dovolit jen někteří. A děti z rodin nižší nebo
střední třídy mají prostě smůlu,“ dodal Pro-
kop. Jitka Kačánová

částka již pouze 400 tisíc korun,“ postěžoval
si Našemu REGIONU Holý.

Stejně tak podle něj v absolutních číslech
klesly pro jednotlivé sportovní kluby i dotace
z programu Můj klub či magistrátní dotace
na podporu sportovních klubů. „Dotační ti-
tuly pro sportovní kluby v Praze buď nerostly
vůbec, nebo rostly v průběhu posledních let
vcelku jen o drobné procentuální zvýšení,
ale žadatelů i členů, kteří o de facto stejné
částky žádají, je stále více. Tak se ta částka
stále více rozmělňuje mezi více a více žada-
telů – a většina žadatelů v absolutních čí-
slech dostává méně a méně. Proti tomu ale
rostou klubům náklady jak na sportovní pro-
story, tak i všechny další náklady, které při-
rozeně souvisí se současnou inflační spirá-
lou. Ta dopadla tvr dě i na sportovní kluby,“
doplnil. Varuje, že pokud sport bude i nadále
popelkou, která politickou reprezentaci té-
měř nezajímá, tak fyzická zdatnost dětí
postup ně zanikne.

Peníze se prý navyšují
Místostarostku Prahy 11 Zuzanu Böhmo-

vou (Piráti) velmi mrzí, že SK MG Praha
končí, protože ho považuje za špičkový klub.
Celá problematika má podle ní z pohledu
městské části Praha 11 dvě roviny. První se
týká provozu sportovišť, kdy SK MG Praha,
obdobně jako další kluby z Jižního Města,
trénuje i na sportovištích provozovaných fir-
mou Jihoměstská majetková. „Zájmem
městské části je samozřejmě podporovat
sport, a i pro to se ceny nájmů za posledních
minimálně pět let nezvedaly, byť od roku
2020 už není provoz sportovišť finančně
podporován z dotací z hlavního města Prahy.
A samozřejmě bez ohledu na to, že ceny
energií stoupají,“ popsa la Našemu REGIONU
Böhmová.

Druhou částí jsou pak dotace přidělované
městskou částí, kte ré tvoří jak peníze Pra -
hy 11, tak ty od hlavního města Prahy. „Měst -
ská část ve svých programech kluby podpo-
ruje především v rámci dotačního programu
1 – celoroční činnost, kde celková částka roz-
dělená v roce 2023 byla nejvyšší za posled-
ních pět let, a to necelých 9 milionů korun.
„Na druhou stranu je prav da, že počet žada-
telů se mírně navýšil, stejně jako počet členů
do 18 let, na které v tomto dotačním pro-
gramu přispíváme. Obec ně jde ale říci, že od
roku 2020 se městská část snaží navyšovat
množství rozdělených finan cí, které nyní

dokončení ze strany 1

Ohlasy z oddílu
„Moderní gymnastika je náročným sportem nejen fyzicky, ale i co se týče koordinace,
paměti a vytrvalosti. S moderní gymnastikou jsem začala v sedmi letech a plánuji s ní
pokračovat i nadále, protože mě tento sport nesmírně baví. Miluji trénink různých prvků,
tanec a snahu vypadat elegantně.“ Julie Antonová
„Moderní gymnastiku dělám už od dob, co jsem se učila chodit po svých vlastních. Tre-
nérům našeho oddílu chci poděkovat, že mě naučili tvrdé práci, respektu k ostatním
nebo slušnému chování.“ Kateřina Kalendová
„Gymnastiku jsem dřív brala jako práci, ale díky sehranému týmu mě to začalo bavit.
Díky gymnastice jsem procestovala celou republiku, občas jsme jeli i do zahraničí. Největší
úspěch přišel v kategorii seniorek, vyhráli jsme druhé místo na mis trovství ČR, jsme vi-
cemistryně třikrát.“ Kateřina Hrechyshkina
„Gymnastika je moc krásný sport, rozvíjí cit pro krásu, vůli k vítěztví i charakter. Konec
oddílu nás všechny zarmoutil, protože dívky tu mají skvělé zázemí a hezké vztahy. Politika
státu by měla podporovat to, aby se děti mohly věnovat sportu. Šetřit na dotacích proto
není správné!“ Marta Antonová

Chodovští gymnasté budou končit...
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Akční nabídka
pro SVJ nebo BD

na realizaci
předokenních rolet

nebo žaluzií
a jiné stínicí techniky.

Dodáváme také
okenní sušáky

pro plastová okna
bez vrtání.

ISG stínicí technika, s. r. o.
Tel. +420 603 715 285

interierservisgroup@seznam.cz
www.interierservisgroup.cz

SHOWROOM:
Jeřábkova 1461/12,

Praha Chodov

Akční nabídka
pro SVJ nebo BD

na realizaci
předokenních rolet

nebo žaluzií
a jiné stínicí techniky.

Dodáváme také
okenní sušáky

pro plastová okna
bez vrtání.

INZERCE V4-1202 Konsorcium Pražské odpa -
dy 2016–2025, které tvo -
ří Pražské služby a AVE

Pražské komunální služby, za-
jistí během vánočních svátků
svoz směsného a tříděného od-
padu na území metropole. Pro-
gram svozu je vytvořen tak, aby
nedocházelo k přeplnění nádob
a nevznikal kolem nich nepořá-
dek.

V termínu od 24. do 31. pro-
since budou zajištěny standardní
pracovní směny a svoz směsné -
ho odpadu bude probíhat dle pří-
slušných svozových plánů, tedy
jako v běžných dnech. Díky větší
zátěži na separačních místech
provádíme svozy tříděných slo-
žek odpadu v posíleném režimu.
U tříděného odpadu budou v kri-
tických oblastech posíleny svozy
v období 23.–31. prosince, jinak
bude vše probíhat také dle pří-
slušných svozových plánů.

SVOZ SMĚSNÉHO ODPADU:
23. – 31. 12. 2023

■ standardní svoz v pravidel-
ných svozových dnech

1. 1. 2024
■ standardní svoz v pravidel-
ných svozových dnech

2. – 6. 1. 2024
■ standardní svoz v pravidel-
ných svozových dnech

SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU:
23. – 31. 12. 2023

■ standardní svoz v pravidel-
ných svozových dnech

23. – 31. 12. 2023
■ v kritických oblastech budou
posíleny svozy ostatních složek
tříděného odpadu

1. 1. 2024
■ standardní svoz v pravidel-
ných svozových dnech

2. – 6. 1. 2024
■ standardní svoz v pravidel-
ných svozových dnech

Zdroj TZ MČ hl. m. Prahy

Kontejnery na objemný
odpad a elektroodpad

Do VOK je možné odložit
starý nábytek, koberce, li-
nolea, zrcad la, umyvadla,

vany a WC mísy, staré sportovní
náčiní, autosklo a kovové před-
měty.

Do VOK nelze odkládat živnos-
tenský odpad, jiný odpad než ob-
jemný, jako je např. směsný ko-
munální odpad, který lze vhodit
do běžné sběrné nádoby, nebez-
pečný odpad (např. autobaterie,
zářivky, barvy, rozpouštědla, mo-
torové oleje a obaly od nich), bio-
odpad, stavební odpad, dále pak
pneumatiky, elektrospotřebiče,
televizory a PC monitory, počí-
tače, lednice, mrazáky a sporáky.
11. prosince, 16.00–20.00 hod.
■ Pod Krčským lesem x Ruži-
novská
■Zelený pruh x Za pruhy (u par -
ko viště)
■ Vrbova (u garáží)
■ Kotorská (u jeslí)
12. prosince, 16.00–20.00 hod.
■U Habrovky x U Krčské vodár -
ny
■ Marie Cibulkové x U Jedličko -
va ústavu
■ Lopatecká x Doudova
■ Boleslavova x Božetěchova
13. prosince, 16.00–20.00 hod.
■ Na Květnici (u tříd. odpadu)
■ Pod Vršovickou vodárnou III.
■ Na Vrstvách x Pod Pekařkou
■ Vzdušná x Na Rovinách

14. prosince, 16.00–20.00 hod.
■ Korandova x Havlovického
■ Na Líše x Na Novině
■ Jihlavská (proti garážím)
■ K Výzkumným ústavům
15. prosince, 16.00–20.00 hod.
■ Zapadlá x Zelený pruh 
■ Psohlavců x Věkova
■ Horáčkova X Bartákova
■ Lukešova x Bohrova
18. prosince, 16.00–20.00 hod.
■ Bítovská
■ Klánova x U Vodotoku
■ Na Zlatnici x Na Podkovce
■ Na Veselí x V Obč. domově
19. prosince, 16.00–20.00 hod.
■ Podolská x K Vysoké cestě
■ Plamínkové (u garáží)
■ Kamenitá
■ Jiskrova x Na Mlejnku
20. prosince, 16.00–20.00 hod.
■ Podolská x U Vápenné skály
■ Branická x K Ryšánce
■ Jílovská (u Alberta)
■ Sinkulova x Na Klikovce
21. prosince, 16.00–20.00 hod.
■ Baarova (u školy)
■ V Hodkovičkách x Jitřní
■ Pod Jalovým dvorem
■ Ružinovská x Kukučínova
22. prosince, 16.00–20.00 hod.
■ Nad Havlem x U Krč. nádraží
■ Sládkovičova
■ Fillova x Rabasova
27. prosince, 16.00–20.00 hod.
■ Mirotická x Čimelická
■ Jihozápadní V. x Jižní IX.
■ Na Chodovci (parkoviště)
28. prosince, 16.00–20.00 hod.
■ Jižní XVI.
■ Choceradská x Senohrabská
■ Severovýchodní IV. x Severní
IV.
29. prosince, 16.00–20.00 hod.
■ Viktorinova
■ Ohradní x Na Křivině
■ Podolská x Pravá

Objemný odpad lze zdarma od-
ložit v některém ze sběrných
dvorů hl. m. Prahy. Tato služba
je pro občany s trvalým pobytem
na území města bezplatná. Ve
sběrných dvorech je možné si do-
mluvit zajištění odvozu odpadu.
Cena této nadstandardní služby
je stanovena za naložení a za
ujeté kilometry. Odvézt je možné
veškerý odpad, který lze ode-
vzdat v jakémkoliv sběrném
dvoře hlav ního města Prahy.

Zdroj MČ Praha 4

Použitý olej či další kuchyň-
ské tuky v uzavřených
PET lahvích lze odevzdá-

vat na následujících stanovištích
tříděného odpadu:
■ Nuselská 2/1 (náměstí Bratří
Synků)
■ Podolská 116
■Štúrova 25 (v ulici Hurbanova)
■Hlavní 114 (v ulici Choratická)
■ Jílovská 424/31
■ Jeremenkova 90
■ Bítovská 11
■ Pod Lysinami 473/23
■ Roztylského náměstí 2386/5
■ Michelská 6/23
■ Na Veselí 738/34
■ Bartákova 38/118
■ Věkova 1200/52
■ Mezivrší 25/1449
■ Trnková 796
■ Na Příčce 870/10
■ Jitřní 185/6
■ V Hodkovičkách 9/3
■ U Krčské vodárny 406/35
■ Tilschové 1070/4
■ Jižní IX 1017/3
■ Zálesí 557/36
■ Bezová 1592/4

■ Boleslavova 1524/18
■ Nuselská 1415/45
■ Znojemská 1248/2
■ Humpolecká 1942/16
■ Na Kačerově 446/9
■ V Zápolí 1164/34
■ Podolská 762/30
■ Sinkulova 1209/40

Nadále je zachována možnost
odevzdat použitý olej nebo další
kuchyňské tuky do sběrného
dvo ra nebo v rámci mobilního
sběru. Pokud ho lidé chtějí ode-
vzdat na některém z blízkých
stanovišť tříděného odpadu, sta -
čí, pokud použitý olej slijí do PET
lahví a následně vhodit uzavře-
nou PET lahev do nádoby na sběr
použitého oleje.

Odevzdané kuchyňské oleje se
následně recyklují. Různými po-
stupy je možné odpadní tuky re-
cyklovat a použít například při
výrobě metylesteru, který se při-
dává do nafty jako biopalivo.
Další využití těchto tuků je v kos-
metickém průmyslu, chemickém
průmyslu a gumárenství.

Zdroj MČ Praha 4

Sběr oleje a tuků
z domácností

Vánoční a novoroční
svoz odpadu
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